
Tiesas (otrā palāta) 2009. gada 15. janvāra spriedums
(Bayerischer Verwaltungsgerichtshof (Vācija) lūgums sniegt
prejudiciālu nolēmumu) — M-K Europa GmbH & Co. KG/

Stadt Regensburg

(Lieta C-383/07) (1)

(Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Regula (EK)
Nr. 258/97 — 1. panta 1.-3. punkts — Jauni pārtikas

produkti un jaunas pārtikas produktu sastāvdaļas)

(2009/C 55/03)

Tiesvedības valoda — vācu

Iesniedzējtiesa

Bayerischer Verwaltungsgerichtshof

Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītājs: M-K Europa GmbH & Co. KG

Atbildētājs: Stadt Regensburg

Piedaloties: Landesanwaltschaft Bayern

Priekšmets

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Bayerischer Verwal-
tungsgerichtshof — Eiropas Parlamenta un Padomes 1997. gada
27. janvāra Regulas (EEK) Nr. 258/97, kas attiecas uz jauniem
pārtikas produktiem un jaunām pārtikas produktu sastāvdaļām
(OV L 43, 1. lpp.), 1. panta 2. punkta d) un e) apakšpunkta
interpretācija — Jauna pārtikas produkta, kas laists apgrozībā
teritoriālā ziņā šauri ierobežotā Kopienas daļā (Sanmarīno), īsu
brīdi pirms stājusies spēkā regula, raksturs, ja pārtikas produkts
ir ražots no sastāvdaļām, kuru izmantošana cilvēku uzturam
ieradums ir apstrīdēta vai var tikt pierādīta tikai trešā valstī
(Japāna) — Pienākums veikt pārtikas produkta kontroli

Rezolutīvā daļa:

1) pārtikas produkta importam Sanmarīno pirms Eiropas Parlamenta
un Padomes 1997. gada 27. janvāra Regulas (EK) Nr. 258/97,
kas attiecas uz jauniem pārtikas produktiem un jaunām pārtikas
produktu sastāvdaļām, spēkā stāšanās nav nozīmes, novērtējot, vai
šis produkts atbilst nosacījumam par ievērojamu izmantošanu
cilvēku uzturā Eiropas Kopienā šīs regulas 1. panta 2. punkta
izpratnē;

2) apstāklis, ka visas pārtikas produkta sastāvdaļas, aplūkotas atse-
višķi, atbilst Regulas Nr. 258/97 1. panta 2. punktā paredzē-
tajam nosacījumam vai ka tās ir drošas, nav uzskatāms par pietie-
kamu, lai nepiemērotu šo regulu aplūkotajiem pārtikas produktiem.
Lai nolemtu, vai tas ir jākvalificē kā jauns pārtikas produkts
Regulas Nr. 258/97 izpratnē, valsts kompetentajai iestādei ir
jāpieņem lēmums katrā atsevišķā lietā, ņemot vērā visas pārtikas
produkta īpašības, kā arī ražošanas procesu;

3) apstāklis, ka visas aļģes, kas ir ietvertas pārtikas produkta sastāvā
Regulas Nr. 258/97 1. panta 2. punkta d) apakšpunkta izpratnē,
atbilst nosacījumam par ievērojamu izmantošanu cilvēku uzturā
Kopienā šīs regulas 1. panta 2. punkta izpratnē, nav pietiekams,
lai šo regulu nepiemērotu minētajam produktam;

4) tikai ārpus Eiropas gūtā pieredze par pārtikas produkta drošību nav
pietiekama, lai konstatētu, ka tas atbilst tādu pārtikas produktu
kategorijai, “kam ir droša pārtikas produktu lietošanas vēsture”
Regulas Nr. 258/97 1. panta 2. punkta e) apakšpunkta izpratnē;

5) uzņēmējam nav jālūdz veikt Regulas Nr. 258/97 13. pantā
noteikto procedūru.

(1) OV C 283, 24.11.2007.

Tiesas (pirmā palāta) 2009. gada 15. janvāra spriedums
(Oberster Patent- un Markensenat (Austrija) lūgums sniegt
prejudiciālu nolēmumu) — Silberquelle GmbH/Maselli

Strickmode GmbH

(Lieta C-495/07) (1)

(Preču zīmes — Direktīva 89/104/EEK — 10. un 12. pants
— Atcelšana — Preču zīmes “faktiskas izmantošanas”
jēdziens — Preču zīmes izvietošana uz reklāmas priekšmetiem
— Šādu priekšmetu izsniegšana bez maksas personām, kas

iegādājas preču zīmes īpašnieka preces)

(2009/C 55/04)

Tiesvedības valoda — vācu

Iesniedzējtiesa

Oberster Patent — un Markensenat

Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītāja: Silberquelle GmbH

Atbildētāja: Maselli Strickmode GmbH

Priekšmets

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Padomes 1988. gada
21. decembra Pirmās direktīvas 89/104/EEK, ar ko tuvina dalīb-
valstu tiesību aktus attiecībā uz preču zīmēm (OV 1989, L 40,
1. lpp.), 10. panta 1. punkta un 12. panta 1. punkta interpretā-
cija — Preču zīmes īpašnieka tiesību zaudēšana — Preču zīmes
faktiskas izmantošanas jēdziens — Preces (bezalkoholiskie
dzērieni), ko papildus pievieno, pārdodot citas preces (tekstil-
preces)

7.3.2009. C 55/3Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


